## Consejo Divisional de CyAD

**SACD/CYAD/824/18** 29 de noviembre de 2018

A los miembros del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño Presentes

Asunto:

Convocatoria a Sesión 555 Urgente

de Consejo Divisional.

Con fundamento en los artículos 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, los convoco a la sesión 555 Urgente del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional, la cual se celebrará el 5 de diciembre de 2018 a las 9:30 horas en la Sala del Consejo Divisional, ubicada en el tercer piso del edificio "HP", conforme a lo siguiente:

- I. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Aprobación, en su caso, de los siguientes puntos del orden del día:
  - 1. Presentación y, en su caso, aprobación del Acta de la sesión 554 Ordinaria del Cuadragésimo Cuarto Consejo Divisional, celebrada el 7 de noviembre de 2018.
  - 2. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de las solicitudes para adquirir nuevamente la Calidad de Alumno.
  - 3. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que presenta la Comisión encargada de analizar y determinar la igualdad académica de las revalidaciones, establecimiento de equivalencias y acreditación de estudios.
  - 4. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes y recepción de la información que envía la Comisión encargada del análisis de las solicitudes de periodos o años sabáticos y de la evaluación de los informes de actividades desarrolladas en éstos, así como del análisis y evaluación de las solicitudes e informes de la beca para estudios de posgrado.

- 5. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes y recepción de la información que envía la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.
- 6. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes y recepción de la información que presenta la Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación; así como proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de las áreas de investigación para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.
- 7. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que envía la Comisión encargada del análisis, evaluación y seguimiento de los proyectos de servicio social de la División de CyAD.
- 8. Análisis, discusión y, en su caso, autorización para que las Maestras Gloria Ma. Castorena Espinosa e Isaura Elisa López Vivero formen parte de la planta académica de la Especialización en Diseño Ambiental y Posgrado en Diseño Bioclimático para impartir las UEA "Taller de Diseño Bioclimático I" y "Temas Selectivos III. Normatividad y Reglamentación para la Edificación Sustentable", respectivamente, durante el trimestre 19-1, de conformidad con lo previsto en el numeral 4.15 de los Lineamientos de los Posgrados de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.
- 9. Designación, en su caso, de un órgano personal para completar la integración de la Comisión encargada de proponer las modalidades para el Vigésimo Octavo Concurso al Premio a la Docencia.
- 10. Designación, en su caso, de un órgano personal para integrarse a la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados, en sustitución de la D.C.G. Dulce María Castro Val, por haber dejado de asistir a cinco reuniones no consecutivas a la Comisión referida.
- 11. Designación, en su caso, de un representante de los alumnos para integrarse a la Comisión encargada del análisis, evaluación y seguimiento de los proyectos de servicio social de los alumnos de la División de CyAD, en sustitución del Sr. Carlos Miguel Gómez Estrada, por haber dejado de asistir a tres reuniones consecutivas a la Comisión referida.

## 12. Asuntos generales.

Atentamente

Casa abierta al Tiempo

Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro Presidente

H. Consejo Divisional

La documentación referente a la sesión podrá consultarse en la siguiente dirección electrónica: http://www.cyad.azc.uam.mx/consejodivisional/sesiones.php